
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 16.10.2024 года                                                                                         № 1518 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 03 июля 2023 года № 1016 «Об утверждении 

Положения о комиссии по подготовке предложений и урегулированию 

трудовых отношений с руководителями муниципальных и казенных 

учреждений Шекснинского муниципального района» 

 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

федеральным законодательством, на основании решения Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 31 июля 2024 года «О 

внесении изменений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 25.01.2023 года «Об утверждении структуры 

администрации» руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 03 июля 2023 года «Об утверждении Положения о 

комиссии по подготовке предложений и регулирования трудовых отношений 

с руководителями муниципальных и казенных учреждений Шекснинского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1.  Абзац второй подпункта 4.1 Положения исключить; 

1.2.  Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.2. В состав комиссии входят: 

Руководитель администрации района (председатель); 

Помощник первого заместителя Руководителя администрации района 

(заместитель председателя);  

Заместитель начальника, начальник отдела формирования и 

исполнения бюджета Финансового управления администрации района; 

Заместитель Руководителя администрации по социальной сфере; 

Начальник управления правовой и кадровой работы администрации 

района; 



2 

 

Начальник Управления культуры, молодежи и спорта администрации 

района; 

Консультант управления правовой и кадровой работы администрации 

района (секретарь комиссии). 

Общее число членов комиссии составляет  6 человек.». 

1.3. в пункте 4.5 Положения слова «принимает окончательное решение 

по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии,» исключить; 

1.4. пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.6. Секретарь комиссии принимает документацию от руководителей 

муниципальных и бюджетных учреждений, подведомственных 

администрации Шекснинского муниципального района, связанную с 

деятельностью Комиссии, осуществляет организационно-техническое и 

документационное обеспечение деятельности комиссии, а также 

информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о 

дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии 

с материалами, представляемыми для обсуждения на заседание комиссии, 

ведение, оформление протоколов Комиссии, обеспечивает хранение 

документации Комиссии.»; 

1.5. пункт 5.5 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«По итогам рассмотрения вопросов Комиссия принимает решение о 

выплате и размере стимулирующих выплат по каждому руководителю 

отдельно.»; 

1.6. пункт 6.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«6.2. Член комиссии, обязан принимать участие в ее работе, действуя 

при этом, исходя из принципов добросовестности и здравомыслия, участвует 

в обсуждении и принятии решений Комиссией, выражает в письменной 

форме свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу 

заседания Комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает после его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 


